
 

1 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА            

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

Број: 404-01-00086/2019-К0123 

       Датум: 10.04.2019. године 

                    Београд           

                        

       На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), Решења Владе о постављењу на положај помоћника директора Пореске 

управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, 

број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године помоћник директора 

доноси:  

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку добара – обнављање, надоградња и 

техничка подршка „VMware“ лиценци за потребе Пореске управе, број: ЈН 000/3/2019  

понуђачу „Comtrade System Integration“ д.о.о. Београд, Савски насип 7, ПИБ 

100181280, матични број 17335847, за понуду заведену под брojeм 000-404-01-

00124/2019-К0123 од 01.04.2019. године. 

Понуђена цена износи  27.300.400,00 динара, без ПДВ-а.    

      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки у року од 3 дана од дана 

доношења. 

                                            О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 04.03.2019. године донео одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке добара – обнављање, надоградња и техничка подршка „VMware“ 

лиценци за потребе Пореске управе, број: ЈН 000/3/2019. 

            За предметну јавну набавку објављен je позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки 15.03.2019. године  и с обзиром да је и за ову јавну набавку објављено 

претходно обавештење одређен је рок за достављање понуда 15 дана од дана када је 

објављен позив за подношење понуда.  

   Ознака из општег речника: 48600000 – програмски пакет за базе података и 

оперативни програмски пакет, 48700000 – подршка програмских пакета. 

Процењена вредност јавне набавке је 27.353.333,33 динара, без ПДВ-а.   

Средства су одобрена Пореској управи Законом о буџету РС за 2019. годину („Сл. 

гласник РС“, бр. 95/18) члан 5. и 8. на разделу 16, глава: 16.2, Функција 110, Економска 

класификација: 515 – нематеријална имовина. 

   Јавна набавка је предвиђена финансијским планом и Планом јавних набавки за 

2019. годину од 14.01.2019. године, класа 5 - добра,  редни број 1.2.23.1 Опредељена 

средства за предметну јавну набавке у укупном износу од 32.824.000,00 динара, са ПДВ,  

конто 515100. 

Отварање понуда спроведено је 01.04.2019. године о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда, број 404-01-00-86/2019-K0123 од 01.04.2019. године и истим је 

констатовано да су примљене  2  понуде и то следећих понуђача: 

1) „Comtrade System Integration“ д.о.о. Београд, Савски насип 7, ПИБ 100181280, 

матични број 17335847, понуда заведена 01.04.2019. године под бројем: 000-404-01-

00124/2019-К0123. 



 

2 

 

 

2) „Saga“ д.о.о. Београд, Милентија Поповића 9, ПИБ 100394832, матични број 

17493647, понуда заведена 01.04.2019. године под бројем: 000-404-01-00125/2019-К0123. 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и констатовала следеће: 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона о јавним 

набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12) оба понуђача доставила су Изјаву о упису у 

Регистар понуђача са наведеном адресом интернет странице на којој су подаци јавно 

доступни. Претрагом података на интернет страници утврђено је да су оба понуђача 

уписана у Регистар понуђача.  

За испуњеност осталих - додатних услова понуђачи су доставили следеће доказе:  

 * пословни капацитет 

- за услов да је понуђач у 2016, 2017 и 2018. години испоручио добра која су 

предмет набавке у минималном износу од 30.000.000,00 динара, са ПДВ, оба понуђача 

су доставила попуњен и потписан Образац референтне листе и Образац потврде, са 

наведеним износом већим од захтеваног конкурсном документацијом; 

 - за услов да понуђач примењује стандарде ИСО 9001, ИСО 14001, ISO 27001 и 

ИСО 20000,  достављено је: 

1. „Comtrade System Integration“ д.о.о. Београд: 

 - сертификат ИСО 9001:2015, важи до 26.04.2019. године, 

 - сертификат ИСО 14001:2015,  важи до марта 2022. године,    

 - сертификат ИСО 27001:2013, важи до 28.11.2019.године, 

 - сертификат ИСО 20000-1:2011, важи до 29.05.2020. године; 

2. „Saga“ д.о.о. Београд: 

 - сертификат ИСО 9001:2015, важи до 06.04.2021. године, 

 - сертификат ИСО 14001:2015, важи до 15.03.2021. године,    

 - сертификат ИСО 27001:2013, важи до 14.01.2021. године,   

 - сертификат ИСО 20000-1:2011, важи до 14.01.2021.године, 

 - за услов да је понуђач овлашћени партнер произвођача за право продаје, 

обнављања и техничке подршке VМware лиценци на територији РС, оба понуђача су 

доставила овлашћење произвођача VMware International Ltd да су овлашћени провајдери  

VMware решења.  

 * кадровски капацитет: 

- за услов да понуђач до дана отварања понуда има минимум 6 лица радно 

ангажована или ангажована по другом основу, без обзира на стрепен стручне спреме, 

минимум 4 лица са сертификатима VMware Certified Professional 6 – Data Center 

Virtualization (VCP6-DCV или новији), који ће бити одговорни за извршење уговора и 

минимум 2 лица са сертификатима VMware Certified Professional 6 – Network 

Virtualization (VCP6-NV или новији,  достављено је: 

1) „Comtrade System Integration“ д.о.о. Београд – 4 сертификата за VMware 

Certified Professional 6 – Data Center Virtualization и то: Бојан Томић, Бранко Раденковић, 

Александар Ракић и Фрањо Рачки и 2 сертификата за VMware Certified Professional 6 – 

Network Virtualization и то: Бојан Петровић  и Божидар Марунић; 

 За сва наведена лица достављени су  одговарајући М обрасци и уговори о раду. 

2) „Saga“ д.о.о. Београд – 4 сертификата за VMware Certified Professional 6 – Data 

Center Virtualization и то: Младен Лазић, Жељко Рађен, Горан Вујић, Милош Павловић  

и 2 сертификата за VMware Certified Professional 6 – Network Virtualization и то: Марија 

Шеклер  и Бојан Живанчевић. 

  За сва наведена лица достављени су  одговарајући М обрасци и уговори о раду. 

Даље је констатовано да су оба понуђача доставила све тражене обрасце и изјаве 

предвиђене конкурсном документацијом. 

 

 

 



 

3 

 

 

 У својим понудама понуђачи су понудили следеће услове: 

1) „Comtrade System Integration“ д.о.о. Београд 

 - укупна цена 27.300.400,00 динара, без ПДВ. 

 - рок испоруке лиценци је 10 дана од дана закључења уговора, 

 - рок за инсталацију испоручених лиценци је 10 дана од дана испоруке, 

 - рок плаћања 15 дана од дана пријема рачуна, 

 - рок важења понуде 30 дана од дана отварања понуда. 

1)  „Saga“ д.о.о. Београд 

 - укупна цена 27.352.300,00 динара, без ПДВ. 

 - рок испоруке лиценци је 10 дана од дана закључења уговора, 

 - рок за инсталацију испоручених лиценци је 10 дана од дана испоруке, 

 - рок плаћања 45 дана од дана пријема рачуна, 

 - рок важења понуде 30 дана од дана отварања понуда. 

 Избор најповољније понуде извршен је по критеријуму „најнижа понуђена цена“, 

и на основу  напред наведених понуђених цена  сачињена је ранг листа понуђача и то: 

Р.б. Понуђач Заводни број Понуђена цена без 

ПДВ-а 

1. „Comtrade System Integration“ 

д.о.о. Београд, Савски насип 7 

000-404-01-00124/2019-

К0123 
27.300.400,00 

2. Saga“ д.о.о. Београд, Милентија 

Поповића 9 

000-404-01-00125/2019-

К0123 
27.352.300,00 

 

 На основу свега напред наведеног, Комисија за јавну набавку је констатова да су 

испуњени услови за доделу уговора јер је наручилац добио две прихватљиве понуде, у 

смислу члана 3. тачка 33. ЗЈН па је предложила да у складу са чланом 107. став 3. истог 

закона, уговор буде додељен понуђачу „Comtrade System Integration“ д.о.о. Београд, 

Савски насип 7, за понуду у којој је понуђена најнижа цена, те се у складу са чланом 

108. истог закона, уговор о јавној набавци додељује овом понуђачу за  понуду број: 000-

404-01-00124/2019-К0123 од 01.04.2019. године. 

Укупна понуђена цена износи 27.300.400,00 динара, без ПДВ-а. 

 

                 Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници у 

складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама у року од 3 дана од дана доношења. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке, захтев за заштиту права понуђач може  

у складу са чл. 148-156 Закона о јавним набавкама поднети 

у року од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено  

доставља Републичкој комисији за заштиту права.  

 

 


		2019-04-10T15:38:07+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




